МБОУ «Зимниковская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
 № 53/2
02.09.2013г.
Об организации дистанционного обучения
На основании Федерального закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании в Российской Федерации"  № 273 от 29.12.2012 г., Приказа Министерства образования и науки РФ от 06.05.2005 г. № 137 «Об использовании дистанционных образовательных технологий», Положения МБОУ «Зимниковская ООШ» «Об организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья с использованием дистанционных образовательных технологий», заявлений родителей обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию дистанционного обучения Файзулину Галию Рашитовну, заместителя директора по учебной работе.

2. Организовать индивидуальное обучение на дому с применением дистанционных технологий с 02.09.2013г. по 31.05.2014г. через сайт КемЦДО
 -   обучающихся МБОУ «Зимниковская ООШ»:
	№ п\п
	Ф.И.О. обучающегося
	класс

	1
	Маст Арина
	2

	2
	Асмадьяров Александр
	4

- обучающихся МБОУ «Искитимская СОШ»:
	№ п\п
	Ф.И.О. обучающегося
	класс

	3
	Шахманова Альмира
	7

	4
	Шагабиева Нурия
	8

	5
	Хандеев Александр
	8

2.1. Организовать индивидуальное обучение на дому с применением дистанционных технологий с 02.09.2013 г. по 31.05.2014г. по английскому языку Рыхлик Вадима, обучающегося 5 класса.

3. Утвердить учебный план  индивидуального обучения детей с ослабленным здоровьем с использованием дистанционных технологий  МБОУ «Зимниковская ООШ» на 2013-2014 учебный год.
4. Утвердить расписание уроков индивидуального обучения детей с ослабленным здоровьем с использованием дистанционных технологий  МБОУ «Зимниковская ООШ» на 2013-2014 учебный год.
5. Назначить Спиридонову Ирину Викторовну ответственной за мониторинг организации дистанционного обучения, составления расписания для обучающихся через сайт КемЦДО и размещение на сайте КемЦДО следующей информации:

- годового учебного плана индивидуального обучения детей с использованием дистанционных технологий;

- расписания учебных занятий с правом еженедельной корректировки;

- персональных данных обучающихся и педагогов.
 6. Назначить для проведения учебных занятий с использованием дистанционных технологий следующих педагогов:

	№ п/п
	ФИО
	Преподаваемый предмет
	Распределение кабинетов

	1
	Карманаева Равия Рафаэловна
	русский язык, литература
	Кабинет русского языка, № 8

	2
	Бережнова Инна Якубовна
	английский язык
	Кабинет английского языка, № 1

	3
	Спиридонова Ирина Викторовна
	информатика
	Кабинет информатики

	4
	Файзулина Галия Рашитовна
	история, обществознание
	Кабинет истории, № 7

	5
	Шерегеда Нина Ивановна
	природоведение, биология
	Кабинет биологии, № 2

	6
	Мунасыпова Наталья Александровна
	начальные классы
	Кабинет нач.классов

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Файзулину Галию Рашитовну
                                Директор школы:                                    З.З.Файзулин
С приказом ознакомлены:
Файзулина Г.Р. __________________
Спиридонова И.В. ________________

Карманаева Р.Р. __________________

Бережнова И.Я. __________________

Шерегеда Н.И. ____________________

Мунасыпова Н.А. ___________________